
 

 

www.salzburg.gv.at 

Bezirkshauptmannschaft Salzburg-Umgebung | Flachgau 

Postfach 533 | 5021 Salzburg | Österreich | Telefon +43 662 8180-0 | bh-sl@salzburg.gv.at | DVR 0061301 

Salzburger Sparkasse | BIC SBGSAT2SXXX | IBAN AT142040400000001842 | UID ATU36796400  

  
 

 

 

  

Bezirkshauptmannschaft 

Salzburg-Umgebung 

 

 

 

 

Zahl (Bitte im Antwortschreiben anführen) Datum Karl-Wurmb-Straße 17  

30306-367/3820/8-2015 18.05.2015 Postfach 533 | 5021 Salzburg 

Betreff Fax +43 662 8180-5719 

VO GM Seekirchen Höhenbeschränkung auf 3,8 m Bahnunterführung 

Ried, straßenpolizeiliche Maßnahmen 

 

 

bh-sl@salzburg.gv.at 

Doris Aigner 

Telefon +43 662 8180-5752 

 

Verordnung 
 

Gemäß § 43 Abs. 1 lit. b der Straßenverkehrsordnung (StVO) 1960, BGBl. Nr. 159, i.d.g.F. wird 

im Gemeindegebiet von Seekirchen in Ried verordnet: 

 

1) „Fahrverbot für über 3,8 m hohe Fahrzeuge“ gemäß § 52 lit. a Ziffer 9b StVO 1960 je-

weils an beiden Seiten der Bahnunterführung Seekirchen-Ried (nächst km. 1,4+65 m der  

L 102 Obertrumer Landesstraße), wobei das Verkehrszeichen in beiden Fahrtrichtungen 

mittig am Brückenbauwerk anzubringen ist. 

 

2) Die gegenständliche Verordnung ist durch die Stadt Seekirchen kundzumachen und tritt mit 

Aufstellung der Verkehrszeichen in Kraft. 

 

Für den Bezirkshauptmann: 

 

Doris Aigner 
Amtssigniert. Hinweise zur Prüfung der Amtssignatur finden Sie unter www.salzburg.gv.at/amtssignatur 

 

 

Ergeht an: 

 

1. Stadtgemeinde Seekirchen am Wallersee, Stiftsgasse 1, 5201 Seekirchen am Wallersee, E-

Mail 

2. Polizeiinspektion Seekirchen am Wallersee, Bahnhofstraße 5, 5201 Seekirchen, E-Mail 

3. Kartei 

 

 


		http://www.signaturpruefung.gv.at
	PDF-AS
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




